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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K81902013T

2. Data e Regjistrimit 02/07/2008

3. Emri i Subjektit ANIKA MERCURIA REFINERY ASSOCIATED OIL

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 20/06/2008

6. Kohëzgjatja                  Nga: 20/06/2008      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Papa 
Gjon Pali II, Pallati Nr. 12, ABA Business Center, Kati 8, 
Zyra Nr. 1 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

2.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.750,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Pjesëmarrja në shoqërinë ARMO sh.a. Import Eksport i 
karburanteve dhe nënprodukteve të tyre, përpunimi i naftës dhe 
nënprodukteve të tyre,shitje me pakicë të karburanteve të të gjitha 
llojeve

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

14. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

Nazim Mustafayev
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Anetar14.1 Kryetar/anëtar
14.2 Afati i emërimit Nga :  23/06/2014 Deri : 23/06/2017

Po
Jo

15. Anëtar i Pavarur
15.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
15.2  Kushtet e pjesëmarrjes

16. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Yashar Guliyev

Anetar

17. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

17.1 Kryetar/anëtar
17.2 Afati i emërimit Nga :  26/01/2015 Deri : 26/01/2018

Po
Jo

18. Anëtar i Pavarur
18.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
18.2  Kushtet e pjesëmarrjes

19. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Vladimir Nickels

Anetar

20. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

20.1 Kryetar/anëtar
20.2 Afati i emërimit Nga :  07/10/2013 Deri : 07/10/2016

Po
Jo

21. Anëtar i Pavarur
21.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
21.2  Kushtet e pjesëmarrjes

22. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

John Lamb Davidson

Anetar

23. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

23.1 Kryetar/anëtar
23.2 Afati i emërimit Nga :  11/07/2014 Deri : 11/07/2017

Po
Jo

24. Anëtar i Pavarur
24.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
24.2  Kushtet e pjesëmarrjes

25. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Joseph Melton Desormeaux

Anetar

26. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

26.1 Kryetar/anëtar
26.2 Afati i emërimit Nga :  20/06/2008 Deri : 20/06/2016

27. Anëtar i Pavarur
27.1  Përfaqesues i Punëmarrësve

Po
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Jo27.2  Kushtet e pjesëmarrjes

28. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Refinery Associates of Texas
Me te drejte vote               : 400.0000
Pa te drejte vote               : 

29. Aksionarët 

29.1 Numri i Aksioneve 

29.2 Përqindja e pjesëmarrjes 20,00

Heaney Assets Corp.
Me te drejte vote               : 1600.0000
Pa te drejte vote               : 

30. Aksionarët 

30.1 Numri i Aksioneve 

30.2 Përqindja e pjesëmarrjes 80,00

31. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

32. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ANIKA MERCURIA REFINERY 
ASSOCITED OIL
Telefon: 042280170  
Të Tjera: Depozitim i Vendimit NR 3 i Asanblese se 
Pergjithshme te Aksionereve me 19 Nentor 2008 dhe 
aprovimin e financimit nga aksioneri ne forme kredie per 
kompanine me qellim blerjen e 85/% te aksioneve te ARMO 
Sh.A.etj.

33. Statusi: Pezulluar

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-148891-07-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A74A6AB-2E9A-4A1C-9F6B-0C4E9D9AE324
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=694C006D-CDBB-4C1B-9D47-3F466F28BA3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62DC056F-D202-45CE-9136-4A68CA386BB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5F26E6C-391D-4880-AF1E-7263B729A713
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=225AFFEA-647B-47D8-AA8A-7C811DFDE9A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE49C9E5-9CA0-44C6-B6B9-909311BF30AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE3852BE-7E68-4C24-87A8-E77A42CDC12D
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29/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-200798-12-08
Koment ishte            ("")          u be            ("Depozitim i Vendimit NR 3 i Asanblese se 
Pergjithshme te Aksionereve me 19 Nentor 2008 dhe aprovimin e financimit nga 
aksioneri ne forme kredie per kompanine me qellim blerjen e 85/% te aksioneve te 
ARMO Sh.A.etj.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("Mercuria Energy Trading B.V")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Anika Enterprises")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.400.000,00")            u be              ("1.600.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Anika Enterprises")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("70,00")            u be              ("80,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Anika Enterprises")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("1.400,00")            u be              ("1.600,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Gramos Taçi")                      Nga data "19/11/2008"                        
Ne daten "19/11/2011"           
eshte larguar anetari:            ("Cyrille, Jannick, Henri, Francis Costes")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Aplikim per garanci tjeter
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/11/2010 Numri i ceshtjes: CN-462842-11-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Vasil Dede")                      Nga data "04/11/2010"                        
Ne daten "04/11/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Anika Taçi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

15/11/2010 Numri i ceshtjes: CN-465693-11-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Anika Taçi")                      Nga data "15/11/2010"                        

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3442F772-466B-4FD4-80E4-5C1279B4E020
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4581B12-559D-4FE5-B571-62F2D26DDED1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3E57ED8-CCE2-419C-8C82-7762AF2D7F7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DFAFFAE-8954-4B27-8254-7AD8A332247A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F56D992-6066-412E-B04F-DEB10D98EF82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAAE9616-3E69-4BD8-9CE0-F45019DDE511
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=521F1F10-AA69-4821-9C20-4553B616E397
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B4FA4F9-4FAD-4DB4-A538-F433BEFDDA95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFC33305-DABB-4738-88CB-F6A8663DEBA6
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Ne daten "15/11/2013"           
eshte larguar administratori:            ("Rezart Taçi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/07/2013 Numri i ceshtjes: CN-137952-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve , date 
20.06.2013 per riemerimin e anetareve e Keshillit Mbikqyres Z. Mustafa Taçi, Z. Drita 
Aliçka dhe Z. Joseph Melton Desormeaux. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Drita Aliçka")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("20/06/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Joseph Melton Desormeaux")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("20/06/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Mustafa Taçi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("20/06/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

08/08/2013 Numri i ceshtjes: CN-168342-08-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: -Depozitimi i Kontrates se Shitjes se Aksioneve Nr. 1263 Rep; 
Nr. 326 Kol, date: 06.08.2013. -Depozitmi i Vendimit te Asamblese se Aksionareve te 
Shoqerise, date: 06.08.2013, me ane te te cilit eshte vendosur: 1. Shkarkimi i anetareve 
aktual te Keshillit Mbikqyres dhe emerimi i anetareve te rinj. 2. Ndryshimi i nenit 29 te 
Statutit te shoqerise, duke i dhene Asamblese se Aksionareve te drejten per te emeruar dhe 
shkarkuar administratorin e shoqerise. 3. Emerimi si administrator i ri i shoqerise i Z. 
Fation Veizaj. - Depozitimi i Vendimit te Keshillit Mbikqyres Nr. 02, date: 05.08.2013, me 
te cilin eshte vendosur: Miratimi i transferimit te 80 % te aksioneve nga aksionari Anika 
Enterprises SA, te aksionari i ri Heaney Assets Corp. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Heaney Assets Corp.")                      Numri i aksioneve 
"1.600,00             Perqindja ne kapital "80,00"                        Kontributi ne para 
"1.600.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Anika Enterprises")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34308ACC-9620-4E63-8944-0D179D0A7251
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E51F1C10-C7F7-4F7B-976F-6C7550D3343F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DE1721A-95C9-4003-84D7-9B9A8026FBFB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F60E10F3-5A91-4E88-B8A0-C7FE5295D726
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F60E10F3-5A91-4E88-B8A0-C7FE5295D726
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05040110-3D13-4EED-952A-CC7D21D68696
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eshte shtuar administratori:            ("Fation Veizaj")                      Nga data 
"06/08/2013"                        Ne daten "06/08/2016"           
eshte larguar administratori:            ("Anika Taçi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("ABE Halati")                      Nga data "06/08/2013"                        
Ne daten "06/08/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Erinda Ismailaj")                      Nga data "06/08/2013"                        
Ne daten "06/08/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Laurence Storch")                      Nga data "06/08/2013"                        
Ne daten "06/08/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Erinda Ballanca")                      Nga data "06/08/2013"                        
Ne daten "06/08/2016"           
eshte larguar anetari:            ("Drita Aliçka")         
eshte larguar anetari:            ("Mustafa Taçi")         
eshte larguar anetari:            ("Gramos Taçi")         
eshte larguar anetari:            ("Vasil Dede")         

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per garanci tjeter
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

16/08/2013 Numri i ceshtjes: CN-169601-08-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 08.08.2013, ku eshte vendosur: 1-
Te rritet kapitali i shoqerise nga 2000000 leke ne 3500000 leke, nepermjet vleres se 
aksioneve ekzistuese. 2-Pagesa e rritjes se kapitalit themeltar do te behet nepermjet 
pageses ne te holla te shumes prej 1500000leke.
Vlera e Kapitalit ishte            "2.000.000,00"          u be            "3.500.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "1.750,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "2.000.000,00"          u be            "3.500.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Refinery Associates of Texas")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("400.000,00")            u be              ("700.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Heaney Assets Corp.")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.600.000,00")            u be              ("2.800.000,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=149255EE-2C9E-4804-945F-09770422FFBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A110448-39C6-4EEF-99B2-39D0296267DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C35265A2-224C-47D9-AFFB-496DB2D8231D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C35265A2-224C-47D9-AFFB-496DB2D8231D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E94073EA-43CB-4760-84CE-5C8C3F06D4BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8B4C4CD-A60C-46F9-A3A3-80830E935F9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27884DAA-2BC8-4ABD-A9AD-A5974C5F00A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBEE6EFA-A0EE-443E-A615-B0ABB6B64FF6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8E437CB-D93E-4CBB-AF02-C98AAE78B134
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

18/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-222725-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionareve te 
shoqerise, date: 07.10.2013, me te cilin eshte vendosur: I. Shkarkimi nga posti i anetarit te 
Keshillit Mbikqyres te shoqerise dhe nga detyrat e tyre respektive te: 1. Znj. Erinda 
Ballanca - Anetare. dhe 2. Znj. Erinda Ismailaj.- Anetare.  II. Emerimi si anetare te rinj te 
Keshillit Mbikqyres te: 1. Znj. Valerie Strecker - Anetare dhe 2. Z. Vladimir Nickels - 
Anetar. III. Shkarkimi nga posti i administratorit te shoqerise i Z. Fation Veizaj dhe 
emerimi ne vend te tij i Znj. Cindy Lallemang.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Cindy Lallemang")                      Nga data 
"07/10/2013"                        Ne daten "07/10/2016"           
eshte larguar administratori:            ("Fation Veizaj")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Vladimir Nickels")                      Nga data "07/10/2013"                        
Ne daten "07/10/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Valerie Strecker")                      Nga data "07/10/2013"                        
Ne daten "07/10/2016"           
eshte larguar anetari:            ("Erinda Ismailaj")         
eshte larguar anetari:            ("Erinda Ballanca")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Aplikim per garanci tjeter
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

28/01/2014 Numri i ceshtjes: CN-325056-01-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve, date 
16.01.2014 ku eshte vendosur : Te ndryshoje piken 5 te statutit dhe te ndryshoje adresen 
aktuale te selise se shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Ibrahim Rugova",Kompleksi Green Park,kulla 1,kati III;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2407BF2A-450C-4DB1-B1AA-25A07311434E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06E4384D-155B-4647-A1AF-496F9D55AB9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=408A99F2-3090-43FA-BEE5-4E49BAB46964
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=408A99F2-3090-43FA-BEE5-4E49BAB46964
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E46B95DC-614C-43E3-B870-58C053EE3583
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=464DB3DC-711D-4BF9-87CA-60F6768C2D9F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A65C81E3-CC82-4FCB-B69D-94760973B8B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=607C739C-AAB6-49F1-BEFC-9C6A4CB94059
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CEDAB51-D35D-45C7-8072-CB960DD47A55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CEDAB51-D35D-45C7-8072-CB960DD47A55
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Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, nr.2, Apartamenti 9/1;         "

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per garanci tjeter
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

17/02/2014 Numri i ceshtjes: CN-361798-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asambles se aksionareve te shoqerise, 
date: 12.02.2014, ne te cilin eshte vendosur:  Shkarkimi i  administratorit te shoqerise Znj. 
Cindy Lallemang dhe emerimi ne vend te saj i Z. Ervin Pine.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Edvin Pine")                      Nga data "12/02/2014"                        
Ne daten "12/02/2017"           
eshte larguar administratori:            ("Cindy Lallemang")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

28/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-441702-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve, date 
31.03.2014, ku eshte vendosur:Te ndryshojne piken 5 te statutit te shoqerise dhe te 
ndryshojne adresen aktuale te selise se shoqerise.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Papa Gjon Pali II, Pallati Nr. 12, ABA Business 
Center, Kati 8, Zyra Nr. 1;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Ibrahim Rugova",Kompleksi Green Park,kulla 1,kati III;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

25/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-523555-06-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Përgjithshme të 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CF3A2B8-B4CF-4CC7-BA91-4CD0A1FA162E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E020D170-A973-45F1-B9B7-7D6C868934EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68B6E766-DB58-48B8-BDBD-D910E605F5BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68B6E766-DB58-48B8-BDBD-D910E605F5BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63EAECF7-8880-486A-88A0-F93EC25A3656
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C91CB9CF-18C0-42C2-B100-051DADBA2E91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CAB0828-5302-4689-9A2F-4799F8CB0E10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C244192-E483-40C4-9BC8-57BEC2547768
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5698AF13-BB72-4801-AAB7-4D6EF9E90CCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82D31879-A77F-4520-A9FD-DBCDCEE3179D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA7111B6-0537-4C41-A8FD-F657DC20CDC8
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aksionerëve të shoqërisë, datë 23.06.2014, ku është vendosur: Pranimin e dorëheqjes së dy 
anëtarëve të Këshillit Mbikqyrës të shoqërisë Z. Laurence Storch dhe Z.ABE Halati. 
Emërimin e Z. Nazim Mustafayev dhe Z. Yashar Guliyev si anëtar të rinj të Këshillit 
Mbikqyrës për një periudhë tre (3) vjeçare. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Yashar Guliyev")                      Nga data "23/06/2014"                        
Ne daten "23/06/2017"           
eshte shtuar anetari:            ("Nazim Mustafayev")                      Nga data "23/06/2014"                        
Ne daten "23/06/2017"           
eshte larguar anetari:            ("Laurence Storch")         
eshte larguar anetari:            ("ABE Halati")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

12/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-598538-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i Vendimit të Këshillit Mbikqyrës të shoqërisë, 
datë 09.07.2014, ku është vendosur: MIratimin e emërimit të Z.Nazim Mustafayev Kryetar 
të Këshillit Mbikqyrës.Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së aksionarëve të shoqërisë, 
datë 11.07.2014, ku është vendosur: Miratimin e ndryshimit të anëtarëve të Këshillit 
Mbikqyrës duke liruar nga detyra anëtarin ekzitues Yashar Gulijev dhe duke emëruar për 
një periudhë tre vjeçare anëtarin e ri Z.John Lamb. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("John Lamb Davidson")                      Nga data 
"11/07/2014"                        Ne daten "11/07/2017"           
eshte larguar anetari:            ("Yashar Guliyev")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nazim Mustafayev")                    , 
Koment ishte                      ("")            u be              ("Kryetar")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

04/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-741081-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës për vendosje barre sigurie mbi titujt e 
pronësisë Nr.55157/6 Prot., datë 21.11.2014, lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore 
Tiranë ku është kërkuar : Të mos lejohen të kryhen tjetërsime mbi titujt e pronësisë përfshi 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61A4E5F6-7886-407A-8352-6099C82BBACF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61A4E5F6-7886-407A-8352-6099C82BBACF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAEF9856-0BDE-4C39-B55B-91469AC215F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B25C56E8-2DD9-4E2E-8969-CD9EE5589C16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A39881A1-0AEC-42E4-AC96-4A2D467A009B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9ABB4D36-B46B-4EB2-B0D2-4C7F91FB14FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9ABB4D36-B46B-4EB2-B0D2-4C7F91FB14FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54FFCE63-5B43-40D7-AB69-D76A7457D4C4
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edhe shitblerje aksionesh në emër të subjektit “ANIKA MERCURIA REFINERY 
ASSOCIATED OIL” sh.a, pajisur me NUIS (NIPT) - K81902013T, deri ne shlyerjen e 
detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:

05/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-851505-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim  bilanci per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)

05/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-851824-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Aksionereve date 
26.1.2015, ku eshte vendosur: Ndryshimi i anetarit te Keshillit Mbikeqyres. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Yashar Guliyev")                      Nga data "26/01/2015"                        
Ne daten "26/01/2018"           
eshte larguar anetari:            ("Valerie Strecker")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

17/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-874230-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit Vjetor 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-436961-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit, date 23.11.2015 ku eshte vendosur: 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACD7308A-95CA-4BAF-AEA7-83B3C9D33C01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35E69E19-F05A-493D-AEF9-90E9B0CB83C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCC77220-8D9B-4B87-ABE8-B7A9E28549F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E4194ED-AB86-4A93-AF7F-D456F72106AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAE9445F-0168-4153-A3B4-F7CD8F0AD3B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEBD5925-5DAF-4E44-80A5-0794C2616A41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=086F37A7-2F52-4F3D-AADF-A06CA98F5D7F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=086F37A7-2F52-4F3D-AADF-A06CA98F5D7F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63F5C6A0-1E64-4A37-ADF3-EFED8918D344
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B42EAC93-B14F-4354-A918-71784AEA14BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0C4195A-867E-49FC-A9C5-C82F9E57DE5B
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Doreheqja e administratorit te shoqerise Z.Edvin Pine.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Edvin Pine")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

03/03/2016 Numri i ceshtjes: CN-581327-03-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit Nr.454 Prot,  Nr.1110/1 Dosje, datë 
29.02.2016, lëshuar nga Zyra Përmbarimore Private “TDR Group", drejtuar QKR, ku ështe 
urdhëruar:  Vendosjen e masës së sekuestros konservative mbi të gjitha aksionet e 
zotëruara nga debitori shoqëria “ANIKA MERCURIA REFINERY ASSOCIATED OIL”, 
sh.a, me NIPT K81902013T.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

04/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-790822-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc i vitit 2010

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël

24/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-946595-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanci 2009

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

30/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-352988-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit Nr.1981  Prot, date 27.06.2017, lëshuar 
nga shoqeria permbarimore , protokolluar nga QKB me Nr.9523  Prot., datë 28.06.2017 , 
ku është urdhëruar: Vendosja e masës së sekuestros konservative mbi aksionet e shoqerise 
"ANIKA MERCURIA RAFINERY ASSOCIATED OIL" sha me  NIPT-K81902013T.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA16969D-FC11-4EE8-9A3D-5F4A5059EF5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA16969D-FC11-4EE8-9A3D-5F4A5059EF5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=742ADA0E-4076-42E2-9569-A6166EA77339
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7C780BF-8830-4810-B42C-DF3F37A24A0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=158D7939-CE1E-49BF-8552-B5E53B16484B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B96565D5-8ED3-4DD1-A2AB-E1FDF0D79CDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20BCF080-F756-4DA5-90AF-2FD326E96BCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4ECF3D90-7A26-4CE6-9ADA-9879C9B801F6


12

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

07/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-360452-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit Nr.1981  Prot, date 27.06.2017, lëshuar 
nga shoqeria permbarimore “ TDR GROUP” , protokolluar nga QKB me Nr.9522  Prot., 
datë 28.06.2017 , ku është urdhëruar: Vendosja e masës së sekuestros konservative mbi 
aksionet e shoqerise "ANIKA MERCURIA RAFINERY ASSOCIATED OIL" sha me  
NIPT-K81902013T.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

10/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-541221-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.3344 Prot, datë 23.06.2020, 
protokolluar nga QKB me nr.5968 Prot., datë 07.07.2020, " Për Venien e Sekuestros 
Konservative ", e lëshuar nga Shoqëria Përmbaruese “ E.G  Bailiff Service“shpk,  ku është 
urdhëruar:  Vendosjen e masës e sekuestros konservative mbi të gjitha aksionet e zotëruara 
nga pala debitore shoqëria “ANIKA MERCURIA REFINERY ASSOCIATED OIL.” SHA 
me NIPT K81902013T, për ekzekutimin e titullit ekzekutiv. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

15/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-630696-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit  nr. 3344 Prot, date 23.06.2020, lëshuar 
nga Enuar Merko përmbarues gjyqësor privat pranë shoqërisë Përmbarimore “E.G 
BAILIFFS' SERVICES” SHPK, ku është urdhëruar QKB per: “ Vendosjen e masës së 
sekuestros konservative mbi të gjitha kuotat/akisonet e zotëruara nga pala debitore 
shoqeria  “ANIKA MERCURIA REFINERY ASSOCIATED OIL” sha me Nipt 
K81902013T

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

24/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-705661-05-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i Kërkesës Nr.4093 Prot., datë 19.05.2021, 
“Kërkesë për vendosjen e masës së sigurimit tatimor”,  ardhur nga Drejtoria Rajonale e 
Tatimeve Tirane, ku është kërkuar: Vendosja e masës së sigurimit tatimor mbi pasuritë e 
tatimpaguesit “ANIKA MERCURIA REFINERY ASSOCIATED OIL” sh.a, pajisur me 
NUIS (NIPT) K81902013T, duke moslejuar tjetërsimin mbi pasurinë dhe të drejtat 
pasurore që i përkasin këtij subjekti.     

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A66DF08-6625-498C-88A0-5879EA682234
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=304FCD39-2D95-43B4-84A1-80EED419608B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E8F49B9-F00F-474D-9C3C-5B67116D63D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F384F27-EA61-4D38-BF9C-EB3F6267B3DD
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

22/04/2022 Numri i ceshtjes: CN-897536-04-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës, Nr.6590 Prot., datë 08.04.2022, i 
Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve, Drejtoria e Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te 
Papaguara, Rajoni Qendror, Kerkese për vendosjen e masës se sigurimt tatimor mbi 
pasuritë e tatimpaguesit subjektit “ANIKA MERCURIA REFINERY ASSOCIATED 
OIL” SHA, me Nuis (Nipt) K81902013T, duke moslejuar tjetërsimin mbi pasurinë dhe të 
drejtat pasurore që i përkasin këtij subjekti. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

19/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-996487-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për Disa 
Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i 
ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 
4 të këtij neni, do të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në 
pagesën e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

Datë           :06/02/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68BD837C-C5E2-4001-9DA1-E6A91D3FCB37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B98C5F29-C09B-4E8E-B962-F4C2DE29A51B

